РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

25.10.2012                                                                                                                  № 64
с. Поспелиха

О внесении изменений  и дополнений в решение от 22 октября 2008 года № 112 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Поспелихинского района»

В соответствии с пунктом 7 статьи 346.29 главы 26.3 «Система налогообложения в виде единого налога на вменённый доход для отдельных видов деятельности» Налогового кодекса Российской Федерации, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение районного Совета народных депутатов от 22 октября 2008 года № 112  «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Поспелихинского района» следующие изменения и дополнения:

Пункт 1 изложить в новой редакции:
         «1. Установить и ввести в действие систему налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности  на территории Поспелихинского района Алтайского края для плательщиков, осуществляющих предпринимательскую деятельность, определенную пунктом 2 настоящего решения и выбравших в качестве системы налогообложения единый налог на вменённый доход»;
         В пункте 2 :

         в подпунктах  3 и 4 слово «автотранспортных» заменить  словом  «автомототранспортных»;

         подпункт 11 изложить в новой редакции :

« размещение рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей транспортных средств»;

          Коэффициент «А», учитывающий тип населенного пункта, в котором осуществляется предпринимательская деятельность изложить в новой редакции:

	Населенный пункт
	Размер

коэффициента

	Районный центр с населением:

	от 9000 человек включительно и более
	0,8

	Прочие населенные пункты с населением:

	от 1000 человек включительно до 3000 человек
	0,5

	от 500 человек включительно до 1000 человек
	0,4

	от 300 человек включительно до 500 человек
	0,15

	менее 300 человек
	0,05

	Осуществление деятельности вне населенного пункта <*>
	0,65

  В приложении № 2 «Коэффициент «Б», учитывающий виды деятельности» :

  в пунктах 3 и 7 слово «автотранспортных» заменить  словом  «автомототранспортных»;

  в пункты 9,10,11  внести изменения :

	9.  Оказание услуг по временному размещению и проживанию
	0,4

	10 Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих зала обслуживания посетителей
	0,25

	11.Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания
	0,25

    В приложение № 6 коэффициент «Е» изложить в новой редакции:
«Коэффициент «Е», учитывающий величину доходов в зависимости от размеров площади платных стоянок для хранения автомототранспортных средств»;
    Коэффициент «Кзп», учитывающий уровень выплачиваемой среднемесячной заработной платы, исключить.
   2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года.
   3. Опубликовать данное решение в газете «Новый путь».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации района, председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике  Янцен О.Н.
Глава района

              Р.А.Дергачев
Подготовил

Заместитель главы Администрации района,

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике

 О.Н. Янцен

Начальник юридического отдела

Администрации района

Е.А. Иванова

Управляющий делами

Администрации района

Т.В. Кузьмина

Послано: в дело,  финкомитет-2, налоговая